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Innspill fra WWF Verdens naturfond til høring på Verneforslag for nasjonalpark 
i Østmarka 

 

WWF Verdens naturfond takker for muligheten til å komme med innspill.  

 

Vi står midt i en naturkrise, og den negative utviklingen for naturen og naturmangfoldet 
foregår også i høyeste grad i Norge. Blant hovedøkosystemene i Norge står det aller dårligst til 
i skogen, i all hovedsak på grunn av intensivt skogbruk, som er hovedtrusselen for over 80 
prosent av de skoglevende artene på rødlista for arter. Mengden skog som aldri har blitt 
flatehogd utenfor verneområdene har minsket betydelig de siste tiårene, og utgjør nå bare 
mellom 20 og 25 prosent av skogen. Skogene våre har blitt mer ensartede, mer artsfattige, og 
med et mindre karbonlager som resultat av skogsdrift. Østmarka er et naturområde med store 
og viktige naturverdier som må tas vare på, og en nasjonalpark her vil fylle mangler i 
nasjonalparksystemet og bidra til å oppfylle målet om et representativt vern av norsk natur. 
Det vil også bidra til at Norge når målet om 30 % vern innen 2030.  En nasjonalpark i 
Østmarka som foreslått i Atlernativ 1 vil også sannsynligvis bidra betydelig tilfolkehelsen og 
livskvaliteten til et stort antall mennesker som bruker området jevnlig til friluftsaktiviteter. 

 

WWF mener at Alternativ 1 i høringsdokumentet er det beste. Dette alternativet vil i vårt syn 
gi best vern til viktige naturverdier i et relativt stort område, og samtidig gi best beskyttelse 
mot tyngre naturinngrep. Det er stor mangel av vernet skog i lavereliggende områder i Norge, 
og da spesielt på Østlandet. Å verne en større del av Østmarka i en nasjonalpark slik det er 
foreslått i Alternativ 1 vil være svært viktig for å ta vare på slik lavereliggende skog og 
artsmangfolde som lever der. Det er også et viktig poeng å ta vare på størst mulig 
sammenhengende naturarealer, da disse gir rom for større og mer robuste bestander, og sikrer 
tilstrekkelig store leveområder for de mange kravfulle artene som finnes i Østmarka.  
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